
Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 128 апреля 2018 года

ИнформацИонный    бюллетень

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 5 (166)  28 апреля 2018 года   х. Ёлкин
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2018                                                             № 67 х.Елкин

О проекте об  исполнении  бюджета Елкинского сельского
поселения за 2017 год

В соответствии со ст. 28 ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.13 Устава муниципального образования «Ёлкинское 
сельское поселение» 

постановляю:

1. Провести 10 мая   2018 года в 14-00 часов в ДК х.Ёлкин по адресу пер.Центральный 47а  публичные 
слушания проекта «Об  исполнении  бюджета Елкинского сельского поселения за 2017 год».

   2.Результаты публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации до 17.05.2018 
года.

   3.Вынести проект «Об  исполнении  бюджета Елкинского сельского поселения за 2017 год» с учетом 
мнения населения, на обсуждение в  Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения.

   4. Настоящее постановление подлежит одновременному обнародованию с проектом «Об  исполнении  
бюджета Елкинского сельского поселения за 2017 год».

   5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации 
     Ёлкинского сельского поселения                                    Н.И.Волков                                                  

 Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Администрации Елкинского
 сельского поселения

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область
Багаевский район

Муниципальное образование
«Елкинское сельское поселение»

Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

№ 
от    мая 2018 года       х. Ёлкин

«Об исполнении бюджета
 Ёлкинского сельского поселения

 за 2017 год»

Статья 1.

Утвердить отчет об исполнении бюджета Елкинского сельского поселения за 2017 год по расходам 
в сумме 11 267,8 тыс. рублей и по доходам в сумме 10 715,2 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами (дефицит  бюджета поселения) в сумме 552,6 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению;

2) по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета поселения за 2017 год, 
согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2017 
год согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджета поселения классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2017 
год, согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект решения вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение № 1
к  проекту решения от  мая 2018 № 

«Об  исполнении бюджета 
Елкинского  сельского поселения

за 2017 год»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

Код            Наименование показателя          Кассовое  
исполнение

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО                    10 715,2
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    3 083,6

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 476,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 476,8
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
НК РФ

476,5

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

0,3

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,8
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,8
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 116,7
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 361,3

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
поселений

361,3

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 755,4

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских поселений

149,8

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , 
расположенным в границах  сельских поселений

1 605,6

951  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    394,7
951  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
394,7

951  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности поселений ( за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

387,3

951 1 11 05030 000 00000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 
и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, 
органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений( за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

7,4

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и 
в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

7,4

161 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3,0

161 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
сельских поселений

3,0

161 1 16 33050 10 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для 
нужд сельских поселений (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

3,0

857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,0

857 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

5,0

951 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 82,6
951 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
82,6

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

82,6

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 7 631,6

951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 7 631,6

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 001,1
951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
5 001,1

951 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 001,1

951 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

5 001,1

951 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 173,5

951 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 173,3

951 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 173,3

951 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,2

951 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,2

951 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 457,0
951 2 02  40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

2 011,6

951 2 02  40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

 2 011,6

951 2 02  49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 445,4
951 2 02  49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских 

поселений
445,4

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения    Иноземцева А.Л..

Приложение № 2
к  проекту решения от  мая 2018 № 

“Об  исполнении бюджета 
Елкинского  сельского поселения

за 2017 год”

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ,
ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ
БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2016 ГОД

(тыс. рублей)

Код            Наименование показателя          Кассовое  
исполне-
ние

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО                    10 715,2
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    3 083,6

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 476,8
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 476,8
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
НК РФ

476,5

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

0,3

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,8
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,8
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 116,7
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 361,3
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
361,3

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 755,4



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”2 28 апреля 2018 года

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, располо-
женным в границах  сельских поселений

149,8

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , рас-
положенным в границах  сельских поселений

1 605,6

951  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                    394,7
951  1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
394,7

951  1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственно-
сти поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

387,3

951 1 11 05030 000 00000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и соз-
данных ими учреждений( за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений)

7,4

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в 
хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий

7,4

161 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3,0

161 1 16 33000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений

3,0

161 1 16 33050 10 6000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской Фе-
дерации)

3,0

857 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,0

857 1 16 51040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачис-
ляемые в бюджеты поселений

5,0

951 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 82,6
951 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-

мещение ущерба
82,6

951 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба

82,6

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 7 631,6

951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 7 631,6

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 5 001,1
951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации
5 001,1

951 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 5 001,1

951 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности

5 001,1

951 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 173,5

951 2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты 173,3

951 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 173,3

951 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации 0,2

951 2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 0,2

951 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 457,0
951 2 02  40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

2 011,6

951 2 02  40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

 2 011,6

951 2 02  49999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 445,4
951 2 02  49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских 

поселений
445,4

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения    Иноземцева А.Л.

Приложение № 3
к  проекту решения от  мая 2018 № 

“Об  исполнении
 Бюджета Елкинского 
сельского поселения

за 2017 год”
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2017 ГОД
Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Кассовое  

исполнение
Администрация Ёлкинского сельского поселения 

Багаевского района Ростовской области
951 11 267,8

951 01 5 043,5
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

951 01 04   4 959,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации и органов местного самоуправления

951 01 04   4 959,1

Центральный аппарат 951 01 04    4 959,1
Муниципальная программа « Развитие муниципального 
управления» 951 01 04 04 0 00 00000   4 833,0

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и 
муниципальной службы в Ёлкинском сельском поселе-
нии» 

951 01 04 04 1 00 00000  8,0

Расходы по организации дополнительного профессионального 
образования лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, муниципальных служащих 

951 01 04 04 1 00 20010 200 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 1 00 20010 200 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 04 1 00 20010 240 8,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 04 1 00 20010 244 8,0

прочие работы, услуги 951 01 04 04 1 00 20010 244 8,0
 Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления » 951 01 04 04 0 00 00000           4 825,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции Ёлкинского сельского поселения» 951 01 04 04 3 00 00000  4 825,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников    Админи-
страции Ёлкинского сельского поселения  951 01 04 04 3 00 00110 100  4 423,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников    Админи-
страции Ёлкинского сельского 951 01 04 04 3 00 00110 120 4 423,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 01 04                           121 3 295,2
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 951 01 04 04 3 00 00110 121 3 295,2
Заработная плата 951 01 04 04 3 00 00110 121 3 295,2

Иные выплаты персоналу, за исключением 
фонда оплаты труда 951 01 04 04 3 00 00110 122 146,8

Начисления на выплаты по оплате труда 951 01 04 04 3 00 00110 129 981,6
Расходы на обеспечения деятельности Администрации Елкин-
ского сельского поселения 951 01 04 04 3 00 00190 200 311,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00190 200 311,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00190 240 311,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00190 244 311,0

Расходы на обеспечения деятельности Администрации Елкин-
ского сельского поселения 951 01 04 04 3 00 00190 800 66,9

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 04 3 00 00190 800 66,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 01 04 04 3 00 00190 850 66,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 01 04 04 3 00 00190 851 26,8
Прочие расходы 951 01 04 04 3 00 00190 851 26,8
Уплата прочих налогов, сборов 951 01 04 04 3 00 00190 852 3,9
Прочие расходы 951 01 04 04 3 00 00190 852 3,9
Уплата  иных платежей 951 01 04 04 3 00 00190 853 36,2
Прочие расходы 951 01 04 04 3 00 00190 853 36,2
Расходы на прохождение ежегодной диспансеризации  муни-
ципальных служащих  Администрации Елкинского сельского 
поселения

951 01 04 04 3 00 00200 200 23,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00200 240 23,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00200 240 23,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 00200 240 23,3

Расходы на осуществление полномочий по определению в 
соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 
октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правона-
рушениях»  перечня должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях  

951 01 04
04 3 00 72390 200

0,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 04 3 00 72390 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 72390 240 0,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 951 01 04 04 3 00 72390 244 0,2

Муниципальная программа «Развитие и использование 
информационных технологий в Елкинском сельском по-
селении Багаевского района»

951 01 04 06 0 00 00000  101,1

Подпрограмма «Создание и развитие информационных 
систем в Ёлкинском сельском поселении 951 01 04 06 2 00 00000  101,1

Мероприятия по созданию, развитию, обслуживанию и со-
провождению информационных систем в Елкинском сельском 
поселении

951 01 04 06 2 00 26020 200 101,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26020 200 101,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26020 240 101,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 951 01 04 06 2 00 26020 244 101,1

Муниципальная программа «Энергосбережение и энерго-
эффективность в Елкинском сельском поселении Багаев-
ского района»

951 01 04 08 0  00 00000 25,0

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энерге-
тики в Ёлкинском сельском поселении» 951 01 04 08 1  00 00000 25,0

Расходы на изготовление  энергопаспорта административного 
здания 951 01 04 08 1  00 28040 200 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 04 08 1 00 28040 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 04 08 1 00 28040 240 25,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 951 01 04 08 1 00 28040 244 25,0

Другие общегосударственные расходы 951 01 13   84,4
Муниципальная программа «Развитие и использование 
информационных технологий в Елкинском сельском по-
селении Багаевского района»

951 01 13 06 0 00 00000  84,4

Подпрограмма «Публикация нормативно-правовых актов 
органов Ёлкинского сельского поселения» 951 01 13 06 1 00 00000  84,4

Расходы на публикацию нормативно-правовых актов органов 
Елкинского сельского поселения,
проектов правовых актов и иных информационных материа-
лов

951 01 13 06 1 00 26040 200 84,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 01 13 06 1 00 26040 200 84,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 01 13 06 1 00 26040 240 84,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  госу-
дарственных (муниципальных) нужд 951 01 13 06 1 00 26040 244 84,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 951 02    173,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03  173,3
Муниципальная программа «Развитие муниципального 
управления»  951 02 03 04 0 00 00000 173,3

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администра-
ции Ёлкинского сельского поселения» 951 02 03 04 3 00 0000 173,3

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 951 02 03 04 3 00 51180 100 173,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 951 02 03 04 3 5118 120 173,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 951 02 03 04 3 5118 121 134,0
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 951 02 03 04 3 5118 121 134,0
Заработная плата 951 02 03 04 3 5118 121 134,0
начисления на выплаты по оплате труда 951 02 03 04 3 5118 129 39,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 951 03    298,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

951 03 09   298,9

Муниципальная программа «Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности «  

951 03 09 07 0 00 00000  298,9

Подпрограмма « Пожарная безопасность» 951 03 09 07 1 00 00000  293,6
Расходы на приобретение пожарного оборудования и снаря-
жения 951 03 09 07 1 00  S1180 200 266,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 03 09 07 1 00  S1180 200 266,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00  S1180 240 266,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00  S1180 244 266,4

Расходы на наглядно-агитационные материалы по пожарной 
безопасности 951 03 09 07 1 00 27010 200 5,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27010 200 5,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27010 240 5,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27010 244 5,5

Расходы на прочие мероприятия по пожарной безопасности 951 03 09 07 1 00 27020 200 21,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27020 200 21,0



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 328 апреля 2018 года

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27020 240 21,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 1 00 27020 244 21,0

Расходы на прочие мероприятия по пожарной безопасности 951 03 09 07 1 00 27020 0,7
Иные бюджетные ассигнования 951 03 09 07 1 00 27020 800 0,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 951 03 09 07 1 00 27020 850 0,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 03 09 07 1 00 27020 851 0,7
Прочие расходы 951 03 09 07 1 00 27020 851 0,7
Подпрограмма  «Обеспечение безопасности на воде» 951 03 09 07 3 00 00000 5,3
Расходы на наглядно-агитационные материалы по безопасно-
сти на водных объектах
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 03 09 07 3 00  27040 200 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 3 00  27040 240 5,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 03 09 07 3 00  27040 244 5,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04   2 271,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09   2 271,8
Муниципальная программа « Развитие транспортной 
системы в Елкинском сельском поселении Багаевского 
района»  подпрограмма» Развитие транспортной инфра-
структуры в Елкинском сельском поселении»

951 04 09 10 0 00 00000  2 271,8

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры 
в Елкинском сельском поселении» 951 04 09 10 1 00 00000  2 271,8

Расходы на ремонт и содержание дорог общего пользования 
местного значения в границах Багаевского района, располо-
женных на территории Елкинского сельского поселения Бага-
евского района Ростовской области, обеспечение безопасности 
дорожного движения на них

951 04 09 10 1 00 21020 200  1 442,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21020 200 1 442,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21020 240 1 442,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 21020 244 1 442,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, на  
увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муни-
ципального района переданных  в соответствии с заключён-
ным соглашением

951 04 09
10 1 00 81020

500 260,2

Межбюджетные трансферты 951 04 09 10 1 00 81020 500 260,2
Иные межбюджетные трансферты 951 04 09 10 1 00 81020 540 260,2
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 04 09 10 1 00 81020 540 260,2
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 04 09 10 1 00 81020 540 260,2

Расходы на ремонт и содержание дорог общего пользования 
местного значения в границах Багаевского района, располо-
женных на территории Елкинского сельского поселения Бага-
евского района Ростовской области, обеспечение безопасности 
дорожного движения на них

951 04 09 10 1 00 S3510 200 569,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 04 09 10 1 00 S3510 200 569,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 S3510 240 569,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 04 09 10 1 00 S3510 244 569,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05    1 461,3
Благоустройство 951 05 03   1 461,3
Муниципальная программа « Энергосбережение и энерго-
эффективность в  Елкинском сельском поселении Багаев-
ского района»  

951 05 03 08 0 00 00000  
111,5

Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энерге-
тики в Ёлкинском сельском поселении» 951 05 03 08 1 00 28020 111,5

Расходы на организацию энергосбережения и энергоэффектив-
ности уличного освещения 951 05 03 08 1 00 28020 200 111,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 08 1 00 28020 200 111,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 08 1 00 28020 240 111,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 08 1 00 28020 244 111,5

Муниципальная программа « Обеспечение качественными 
жилищно - коммунальными услугами и благоустройство 
территории   Елкинского сельского поселения Багаевского 
района»  подпрограмма « Благоустройство территории 
поселения»

951 05 03 09 0 00 00000  1 343,8

Подпрограмма «Благоустройство территории поселения» 951 05 03 09 3 00 00000  1 343,8
Расходы на организацию освещения улиц 951 05 03 09 3 00 29010            780,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29010 200 780,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29010 240 780,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29010 244 780,6

Расходы на места захоронения 951 05 03 09 3 00 29020  42,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29020 200 27,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29020 240 27,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29020 244 27,9
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 05 03 09 3 00 29020 851 15,0
Расходы на организацию благоустройства и озеленения 
парков и скверов 951 05 03 09 3 00 29030 2,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29030 200 2,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29030 240 2,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29030 244 2,8

Расходы на организацию прочих мероприятий по благоустрой-
ству 951 05 03 09 3 00 29040  517,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29040 200 511,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29040 240 511,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 09 3 00 29040 244 511,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 05 03 09 3 00 29040 851 5,8
Муниципальная программа «Управление муниципальным 
имуществом, работы по разграничению государственной 
собственности на землю в Елкинском сельском поселении 
Багаевского района»

951 05 03 11 1 00 21110 200

6,0

Подпрограмма  «Управление и распоряжение имуществом 
Ёлкинского сельского поселения» 951 05 03 11 1 00 21110 200 6,0

Расходы на регистрацию права собственности на имущество, 
определение рыночной стоимости объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности

951 05 03 11 1 00 21110 200
6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 05 03 11 1 00 21110 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 11 1 00 21110 240 6,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 05 03 11 1 00 21110 244 6,0

Муниципальная программа « Молодежь  Елкинского 
сельского поселения Багаевского района» в рамках под-
программы « Формирование патриотизма в молодежной 
среде»

951 07 07 01 0 00 00000  24,9

Подпрограмма «Формирование патриотизма в молодеж-
ной среде» 951 07 07 01 2 00 00000 14,9

Мероприятия  по формированию патриотизма среди молодежи 951 07 07 01 2 00 21020 14,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 01 2 00 21020 200 14,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 01 2 00 21020 240 14,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 01 2 00 21020 244 14,9

Муниципальная программа «Обеспечение общественного 
порядка и противодействия преступности в Елкинском 
сельском поселении Багаевского района»

951 07 07 02 0 00 00000 10,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Елкинском 
сельском поселении» 951 07 07 02 1 00 00000 3,0

Расходы на прочие мероприятия  по противодействию кор-
рупции 951 07 07 02 1 00 22040 200 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 02 1 00 22040 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 1 00 22040 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 1 00 22040 244 3,0

Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма 
в Елкинском сельском поселении» 951 07 07 02 2 00 00000 4,0

Расходы на наглядно- агитационные материалы по профилак-
тики экстремизма и терроризма на территории поселения 951 07 07 02 2 00 22050 200 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 02 2 00 22050 200 4,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 2 00 22050 240 4,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 2 00 22050 244 4,0

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 
в Елкинском сельском поселении»

951 07 07 02 3 00 00000 3,0

Расходы на наглядно- агитационные материалы по проведе-
нию комплексных мер противодействия злоупотреблению 
наркотикам  

951 07 07 02 3 00 22060 200 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 07 07 02 3 00 22060 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 3 00 22060 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 07 07 02 3 00 22060 244 3,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08    1 567,5
Культура 951 08 01  1 567,5
Муниципальная программа « Развитие культуры и туриз-
ма в Елкинском сельском поселении Багаевского района» 951 08 01 05 0 00 00000 1 567,5

Подпрограмма «Развитие культуры» 951 08 01 05 1 00 0000 1 567,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 951 08 01 05 1 00 25050 851 9,1
Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85010 500 1 289,9
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85010 540 1 289,9
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 1 00 85010 540 1 289,9
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 1 00 85010 540 1 289,9

Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85110 500 82,6
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 85110 540 82,6
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 1 00 85110 540 82,6
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 1 00 85110 540 82,6

Межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 73850 500 185,9
Иные межбюджетные трансферты 951 08 01 05 1 00 73850 540 185,9
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 08 01 05 1 00 73850 540 185,9
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 08 01 05 1 00 73850 540 185,9

Социальная политика 951 10 351,4
Пенсионное обеспечение 951 10 01 351,4
Муниципальная программа « Развитие муниципального 
управления» 951 10 01 04 0 00 00000 351,4

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных катего-
рий граждан» 951 10 01 04 2 00 00000 351,4

Межбюджетные трансферты 951 10 01 04 2 00 85060 500 351,4
Иные межбюджетные трансферты 951 10 01 04 2 00 85060 540 351,4
Безвозмездные перечисления бюджетам 951 10 01 04 2 00 85060 540 351,4
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 951 10 01 04 2 00 85060 540 351,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11    75,2
Физическая культура 951 11 01  75,2
Муниципальная программа «Развитие физической культу-
ры и спорта в Елкинском сельском поселении» 951 11 01 03 0 00 00000  75,2

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массово-
го спорта в Ёлкинском сельском поселении» 951 11 01 03 1 00 00000 75,2

Расходы на прочие мероприятия  по организации спортивных 
мероприятий 951 11 01 03 1 00 23010 200 75,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 951 11 01 03 1 00 23010 200 75,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 11 01 03 1 00 23010 240 75,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 951 11 01 03 1 00 23010 244 75,2

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения    Иноземцева А.Л.

Приложение № 4
к проекту  решения от  мая 2018 № 

«Об  исполнении Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2017 год»

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР Кассовое  
исполнение

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 01  5 043,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 959,1

Резервные фонды 01 11 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 84,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  173,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 173,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 298,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера

03 09 298,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 271,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 271,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05  1 461,3
Благоустройство 05 03 1 461,3
ОБРАЗОВАНИЕ 07 24,9
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 24,9
КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1 567,5
Культура 08 01 1 567,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 351,4
Пенсионное обеспечение 10 01 351,4



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”4 28 апреля 2018 года

Информационный бюллетень  
муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение»

Учредитель, редакция: МО «Ёлкинское сельское поселение» 
(юридический адрес: Ростовская область, 

Багаевский район, х. Ёлкин, ул. Тимирязева, 23). 
Издатель, типография: СМУП «Инфопресс» (юридический адрес: 

346630, Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина, 121)

Тираж  100 экз.
Заказ №

Ответственный за выпуск: Н.И.Волков
Распространяется 

бесплатно

Физическая культура и спорт 11  75,2
Физическая культура и спорт 11 01 75,2
ИТОГО   11 267,8

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения    Иноземцева А.Л.

Приложение № 5
к  проекту решения от  мая 2018 № 

“Об  исполнении Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2017 год”

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

ЗА 2017 ГОД
(тыс. рублей)

Код            Наименование               Кассовое  
исполнение

Источники финансирования профицита бюджетов, всего                               552,6
951 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 552,6
951  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 762,1
951  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10 762,1
951  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 762,1
951  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 10 762,1
951  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 314,7
951  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 314,7
951  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 314,7
951  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11 314,7

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения    Иноземцева А.Л.

Приложение № 6
к проекту  решения от  мая 2018 № 

“Об  исполнении Бюджета Елкинского  сельского поселения за 2017 год”

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ПО 
КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2017 ГОД

(тыс. рублей)

Код          Наименование                Кассовое исполнение
Источники финансирования дефицита бюджетов, всего                               552,6

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета 552,6
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10 762,1
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10 762,1
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 762,1
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 10 762,1
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 314,7
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 314,7
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 314,7
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 11 314,7

Секретарь Собрания депутатов 
Елкинского сельского поселения    Иноземцева А.Л.  

    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской  области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   от 11 апреля  2018 г.                              №  65                                                              х.Ёлкин
                                          

Об отчете об исполнении бюджета поселения за 1 квартал  2018г.
 
В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2613 Федераль-

ного закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представи-
тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 
41 решения Собрания депутатов Елкинского сельского поселения от  28.09.2007г   № 84 «О бюджетном 
процессе  в Елкинском сельском поселении»    

п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 1 квартал 2018 г.  по доходам в сумме 2 433,6 

тыс. рублей, по расходам – в сумме  1 960,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (про-
фицит  бюджета поселения ) в сумме -473,5 тыс. рублей. 

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета поселения  за 1 квартал 2018 
г. является Администрация Ёлкинского сельского поселения. 

2. В целях информирования населения Ёлкинского сельского поселения опубликовать сведения о 
ходе исполнения бюджета поселения  за 1 квартал 2018 г. согласно приложению. 

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2018 
г. в Собрание депутатов Ёлкинского сельского поселения. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов 

Сливную А.Н. 
 
Глава Администрации Елкинского сельского поселения                                    Н.И.Волков

Постановление вносит:  
сектор экономики и финансов
Сливная А.Н.

Приложение 
к  постановлению  Администрации Ёлкинского сельского поселения 

от  11 апреля 2018 № 65
 

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета поселения за 1 квартал 2018 г.

 
Исполнение  бюджета поселения за 1 квартал 2018 г. составило по доходам в сумме 2 433,6 тыс. ру-

блей, или 18,3 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 1 960,1 тыс. рублей, или 14,1 процент 
к плану года. 

Профицит по итогам за 1 квартал 2018 г. составил -473,5 тыс. рублей. Информация об исполнении  
бюджета поселения за 1 квартал 2018 г. прилагается. 

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета поселения исполнены в сумме 134,9  тыс. рублей. В 
сравнении с соответствующим периодом прошлого года снижение собственных доходов составило 43,9 
тыс. рублей, или 75,4 процента. Это обусловлено несвоевременным  перечислением арендной платы, за 
земли, находящиеся в собственности поселений в сумме 93,1 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения  за 1 квартал 2018 г. при плане  10 311,7  тыс. 
рублей  составил 2 298,7 тыс. рублей или 22,3 процента. 

На общегосударственные расходы направлено  1 019,8 тыс. рублей, что составляет 
17,4 процента к годовым плановым назначениям. 
На финансирование национальной обороны  направлено 35,0 тыс. рублей, что составляет 18,4 про-

цента к годовым плановым назначениям. 
На финансирование национальной безопасности и правоохранительной деятельности направлено 

0,5 тыс. рублей, что составляет 1,4 процента к годовым плановым назначениям. 
На финансирование национальной экономики направлено 150,1 тыс. рублей, что составляет 5,1 про-

цент к годовым плановым назначениям. 
На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 
244,6 тыс. рублей, что составляет 7,9 процентов к годовым плановым назначениям. 
На финансирование  культуры. кинематографии направлено 418,8 тыс. рублей, что составляет 30,0 

процентов к годовым плановым назначениям. 
На финансирование социальной политики (пенсионное обеспечение)  направлено 88,6 тыс. рублей, 

что составляет 25,3 процента к годовым плановым назначениям. 
На реализацию муниципальных программ Администрации Елкинского сельского поселения из  бюд-

жета поселения  направлено  1 960,1 тыс. рублей, что составляет  14,1 процент к годовым плановым 
назначениям, или 100,0 процентов всех расходов бюджета поселения . 

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения за 1 квартал  2018 
г. отсутствует. 

Приложение 
к сведениям о ходе исполнения бюджета поселения

за 1 квартал 2018г.

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2018 г.

(тыс. руб.)

Наименование 
налогового источника

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения 

на 2018 г.

Исполне-
ние  за 1 
квартал

2018г.

Всего доходов                                                             13 311,7 2 433,6
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 000,0 135,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 524,7 84,8
Налог на доходы физических лиц 524,7 84,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в со-
ответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

524,4
84,7

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности фи-
зическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодек-
са Российской Федерации

0,0 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 0,3 0,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,8 5,0
Единый сельскохозяйственный налог 4,8 5,0
Единый сельскохозяйственный налог 4,8 5,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 055,7 43,2
Налог на имущество физических лиц 361,3 43,2
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах сельских поселений 361,3 2,8

Земельный налог 1 694,4 40,4
Земельный налог с организаций 112,8 14,3
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах  сельских поселений 112,8 14,3
Земельный налог с физических лиц 1 581,6 26,1
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений 1 581,6 26,1

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 413,7 1,3

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казённых)

413,7 1,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

406,2 0,0

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 7,5

1,3

Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципаль-
ных унитарных предприятий 7,5

1,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,1 0,7
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1,1 0,7
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты поселений 1,1 0,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 10 311,7 2 298,7
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 10 311,7 2 298,7
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 7 191,8 2 100,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 191,8 2 100,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 191,8 2 100,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 189,7 47,4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты 189,5 47,4

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 189,5 47,4
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 0,2 0,2

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 0,2 0,2
Иные межбюджетные трансферты 2 930,2 151,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключёнными соглашениями

2 930,2 151,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключёнными соглашениями 2 930,2

151,1

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений 0,0 0,0
Всего доходов                                                             13 311,7 2 433,6

РАСХОДЫ Утвержденные бюд-
жетные назначения 

на 2018 г.

Исполнение  
за 1 квартал 

2018 г.
0100 Общегосударственные вопросы 5 841,0 1 019,8
0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5 716,0 9 90,6

0111 Резервные фонды 10,0 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы                     115,0 29,2
0200 Национальная оборона 189,5 35,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 189,5 35,0
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 35,0 0,5
0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера
35,0 0,5

0400 Национальная экономика 2 930,2 150,1
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 930,2 150,1
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3 084,3 244,6
0503 Благоустройство 3 084,3 244,6
0700 Образование 40,0 0,0
0707 Молодёжная политика и оздоровление детей 40,0 0,0
0800 Культура и кинематография  1 398,0 421,5
0801 Культура 1 398,0 421,5
1000 Социальная политика 350,0 88,6
1001 Пенсионное обеспечение 350,0 88,6
1100 Физическая культура и спорт 80,0 0,0
1101 Физическая культура 80,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 13 948,0 1 960,1
Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит  «+») -636,3 473,5

Начальник сектора по социальным вопросам  Иноземцева А.Л.


